
Connect to Google Cloud Platform (GCP)  

https://console.cloud.google.com/getting-started 

 

Tworzenie Custom Image Ubuntu 22.04 „ Jammy”, obrazu z obsługą wirtualizacji 
zagnieżdżonej (Nested Virtualization). 

W prawym górnym roku odpalamy terminal Cloud shell. 

 

W pole konsoli wklejamy w całości, bez zawijania wiersza, komendę: 

gcloud compute images create nested-ubuntu-jammy \ 
    --source-image-family=ubuntu-2204-lts \ 
    --source-image-project=ubuntu-os-cloud \ 
    --licenses=https://www.googleapis.com/compute/v1/projects/vm-options/global/licenses/enable-vmx 
 
Po około minucie otrzymamy potwierdzenie „STATUS READY” 

 

 

Zamykamy konsole Cloud Shell krzyżykiem okna terminala po prawej stronie. 

https://console.cloud.google.com/getting-started
https://www.googleapis.com/compute/v1/projects/vm-options/global/licenses/enable-vmx


Tworzenie instancji maszyn wirtualnych 

 

 

 

Nadajemy nazwę naszej instancji: uwaga tylko małe litery bez podkreśleń. 

Określamy region i strefę tak jak poniżej. 

 

Z wybieramy template maszyny oraz procesor z listy według obrazu poniżej. 
W zależności od wielkości laba oraz ilości Nodów należy wybrać Niestandardowe. 
Przykładowo: 1x vSRX (2xvCPU) 1xvEXswitch (4xvCPU) co daje już 6vCPU. Tworząc VM 
musimy pamiętać o Hoście. Procesor i pamięć można edytować po zatrzymaniu VM. 



UWAGA – NIE NACISKAMY przycisku Utwórz na dole strony. 

 

Przechodzimy do drugiej zakładki na liście w lewej kolumnie. „ System operacyjny i 
miejsce na dane”.  

W tym oknie naciskamy przycisk „Zmień”. Potem zakładka Obrazy niestandardowe. 

Z listy wybieramy parametry tak jak poniżej: obraz, typ dysku, rozmiar. 

 



W zakładce Ochrona Danych wybieramy Brak kopii zapasowych. 

 

Przechodzimy do zakładki Sieć z listy po lewej stronie.  
Zaznaczamy Zezwalaj na ruch HTTP , HTTPS 

 

W kolejnej zakładce z lewej strony, Zabezpieczenia odznaczamy jedną pozycję.  

 
Reszta pozostaje tak jak na obrazie poniżej. 

 



 

 

Teraz dopiero naciskamy przycisk Utwórz 

 

Instalacja naszej VM trochę potrwa. Czekamy cierpliwie. Jak będzie gotowa, będzie 
miała status na zielono oraz uzyska adresy sieciowe. (u każdego będą przydzielone rożne 
po każdym uruchomieniu naszej VM). 

 

 



Otwieramy konsole do naszej wirtualnej maszyny po SSH. Czekamy aż załaduje się 
terminal. 

 

W oknie terminala przechodzimy do konta roota komendą sudo -i 

 

Kolejno wykonujemy następujące po sobie komendy poniżej. UWAGA nie wklejamy całą 
listę komend jednocześnie do terminala. Po wprowadzeniu każdej czekamy na rezultat. 

Jeżeli konsola nie odpowiada możemy nacisnąć Enter i poczekać na wynik. 



Pierwsza: apt update 

Druga: apt upgrade 

Zatwierdzamy upgrade literką Y i dajemy enter. 

 

Jeżeli wyskoczy takie ekno to zatwierdzamy Enterem. Nic nie zmieniamy. 

 

 

Otrzymamy taki rezultat: 



 

Zaczynamy instalację EVE-NG poprzez wklejenie komendy z instalacją za pomocą 
skryptu. Wklejamy go do konsoli i wykonujemy. 

wget -O - https://www.eve-ng.net/jammy/install-eve.sh | bash -i  

Instalacja może potrwać do 2 do kilku minut w zależności od szybkości łącza. 

Instalacja zakończy się utworzeniem dostępu do konsoli EVE-NG: 
Login: root  
Password: eve 

Wykonujemy z konsoli jeszcze raz osobno, komendy, czekając po każdej na ich rezultat. 

Pierwsza: apt update 

Druga: apt upgrade 

 

Po ich wykonaniu wykonujemy restart komendą reboot 



 

Rozłączy nasz terminal od VM. Odczekujemy około 10-20 sek. i naciskamy Ponów 
połączenie przez SSH. 

 

UWAGA – po ponownym połączeniu naciskamy z klawiatury przyciski CTRL + C 
W linii poleceń logujemy się na konto Roota komendą sudo -i , naciskamy raz tylko 
Enter. 

Bez zalogowania się do roota nie zapisze nam konfiguracji z przewodnika przez który 
teraz przejdziemy. 

 



 

Następnie wprowadzamy pierwszy raz nasze hasło do nowego roota. Naciskamy RAZ 
Enter. I potem ponawiamy to samo hasło i Enterem przechodzimy dalej. 

UWAGA okno nie będzie pokazywać znaków! Znaki i tak się wprowadzają. 

 

Kolejne okna zostawiamy zgodnie z tym co na obrazach. Każde kolejne okno 
zatwierdzamy Enterem. 

 



 

Tu UWAGA – koniecznie ma zostać tak jak jest  zaznaczone – DHCP 

 

 

 

Po tym oknie nas rozłączy. Postępujemy tak samo jak ostatnio. Odczekujemy około 10-
20 sek. i naciskamy Ponów połączenie przez SSH. 



 

Po ponownym połączeniu pokarze się nam terminal i logujemy się na roota. 

 



Wykonujemy z konsoli jeszcze raz osobno, komendy, czekając po każdej na ich rezultat. 

Pierwsza: apt update 

Druga: apt upgrade 

 

Przechodzimy do instalacji pakietu Ishare2.  

Umożliwia nam szybkie pobranie obrazów systemu Junos. 

Instalację z poziomu roota wykonujemy przez wklejenie do konsoli komendy skryptu. 
Komenda powinna być wklejona jako jeden wiersz linii. Dla pewności można przekleić 
do Notatnika i potem do konsoli. 

wget -O /usr/sbin/ishare2 https://raw.githubusercontent.com/ishare2-org/ishare2-
cli/main/ishare2 && chmod +x /usr/sbin/ishare2 && ishare2 

Nie zwracamy na czerwone błędy - to informacja że trzeba doinstalować dodatkowe 
pakiety. Skrypt sam to zrobi. 

Czekamy aż działanie skryptu się zakończy. 

 

Dochodzimy do pierwszego pytania: wymieramy Y i zatwierdzamy Enterem. 

 



Jeżeli terminal nie reaguje na wierszu No VM guests to naciskamy Enter. 
Dalej zatwierdzamy wprowadzając yes. 

 

Uwaga teraz ważne – wybieramy źródło aktualizacji. NR 2 

 

Następnie rekomendowane źródło – czyli NR 1 

 

Koniec instalacji Ishare2 potwierdzony zostaje widokiem: 



 

Zaczynamy pobierać obrazy naszych urządzeń Junipera. 

Router / Firewall SRX. 

 

Wyświetli nam się lista wszystkich zebranych przez społeczność obrazów. 

Pobieramy vSRX3.0 21.3R1.9 (2 vCPU, 4 GB RAM) nr 1522 komendą jak na screenie. 



 

Skrypt sam pobiera obraz do docelowego katalogu obrazów, rozpakowuje i odpowiednio 
nadaje nazwę. Dodaje uprawnienia.  

Uwaga – EVE zmieniło template i potrzebujemy zmienić nazwę katalogu pobranego 
obrazu.   

cd /opt/unetlab/addons/qemu/ 

mv vsrx30-21.3R1.9 vsrxng-21.3R1.9 

Nic więcej tu nie robimy z pobranym plikiem. Przechodzimy w kolejnych krokach do 
pobrania kolejnych obrazów – np. 1740 

 

 



 

vJunos EX Switch – 23.1R1.8 (~4 vCPU, 8 GB RAM) nr 1369 

 

W tej chwili kończymy z pobraniem obrazów naszych Nodów. 

Restartujemy naszą VM - wykonujemy restart komendą reboot 

 

Przechodzimy do okna Google Cluoud Console z naszą VM. Klikamy na adres 
zewnętrznego IP. Jeżeli nie uruchomi się przeglądarka z nowym oknem i adresem 
publicznym naszej VM to proszę sprawdzić czy nie są blokowane jakieś nowe 
wyskakujące okna w przeglądarce. 

 

UWAGA – jeżeli nic się nie otwiera to proszę wykonać restart VM poprzez przycisk pod 
znakiem 3 kropek po przycisku SSH. Można też sprawdzić czy sam terminal po SSH się 
loguje do konsoli.

 



Po restarcie jak dalej nie otwiera się adres w tej samej przeglądarce to proszę skopiować 
go i otworzyć w innej przeglądarce lub zamknąć przeglądarkę z Google Cloud i ponownie 
wejść do niej. U mnie udało się w Edge. 

Logujemy się danymi: User: Admin  Password: eve 
Wybieramy z listy Html5 console. 

 

Klikamy drugą zakładkę i tworzymy projekt naszego laba. Wprowadzamy nazwę jaką 
chcemy. 



 

Zapisujemy 

 

Z okna projektu dodajemy nowe urządzenia kolejno. 



 

 

NIE ZMIENIAMY NIC w oknie template urządzenia! 

 

Na dole strony zapisujemy. 



 

Przeciągamy sobie ikonę na środek ekranu. Każda kolejna maszyna będzie się pojawiać 
w lewym górnym rogu. 

 

 

Następnie dodajemy tak samo switch. 



 

Oraz obraz maszyny klienta – okrojony obraz Win 10. 

 

 



 

Dodajmy również źródło dostępu do Internetu. 

 

 

Łączymy ze sobą interfejsy urządzeń – UWAGA muszą być wyłączone. W EVE-NG 
Comunity nie możną robić uplinków na włączonych urządzeniach. Opcja ta dostępna 

jest w wersji Profesional. Za wygodę trzeba zapłacić         

 

Jeden z Komputerów będzie nam służył do zarządzania OUT-OF-BAND na porcie fxp0 na 
SRX. Po stronie PC jest e0, czyli Ethernet. 



 

Aby nie zjadać zasobów naszej maszyny można dodać Virtualne PC imitujące końcówki 
klientów. Z ich poziomu mamy dostęp tyko do CLI, gdzie możemy wykonać podstawowe 
komendy. 

 



 

 

Tak wygląda projekt połączeń interfejsów naszego LABa: 

 



 

Proszę pamiętać aby przez zakończeniem prazy w Google Console zatrzymać naszą VM. 

Unikniemy naliczania kosztów. 

 

 

 

 

 


